
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C004/000010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2023 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: subministración en reximen de aluguer para a instalación dun campamento romano
e a realizacion do programa de actividades para festas do arde lucus 2023 na praza maior, exp. ref.
2023/c004/000010

Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
44522100 - Cierres.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: contado dende o día 2 de xuño ata o día 2 de xullo de 2023 para o montaxe e desmontaxe do
campamento romano na Praza Maior de Lugo, especificándose que a realización das diversas actividades incluidas no
prego de prescricións técnicas farase durante os días 22 a 25 de xuño de 2023.--

Lugar de ejecución
Praza Maior de Lugo
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION CULTURAL Y DE PROMOCION TURISTICA COHORS III LUCENSIUM
NIF G27362771
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.400 EUR.

Motivación

Motivación Oferta máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo 13/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No prazo máximo de 15 dias hábiles desde notificación adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 18:00
Observaciones: Os licitadores deberán preparar e presentar as súas ofertas obrigatoriamente de forma telemática a
través da plataforma de licitación electrónica do Concello de Lugo (LECOL) que está a disposición dos licitadores na
seguinte dirección: https://lecol.lugo.gal/SLE_Internet

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f6a81fe-a483-4eec-bf87-93d780b92335


Lugar

Ayuntamiento de Lugo-Sesión a distancia-Entorno
digital

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

ofertaeconomica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 09:00 horas
O acto de apertura celebrarase o xoves seguinte ao
remate do prazo de licitación

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : para la asistencia al acto, una vez hecha publica la convocatoria, se deberá remitir
solicitud, mediante correo electrónico a la dirección contratacion@lugo.gal, al menos con 24 horas de antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 59Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 59Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

materiais, vestimenta de acordo recreación histórica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

mellora na execución e desenvolvemento do contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHMBhvfbO0mLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000011145681 |  2023-845450 | Fri, 16 Jun 2023 08:59:41:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76967181509573736245845439152939094455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHMBhvfbO0mLAncw3qdZkA%3D%3D

